
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 
                  e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it – usp.ts@istruzione.it 

                   PEC: drfr@postacert.istruzione.it – uspts@postacert.istruzione.it 

            sito web: http://usrfvg.gov.it/ 
 

 

Prot. MIM.AOOUSPTS (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  l’O.M. n. 446 del 22 luglio 1997, contenente disposizioni riguardanti il rapporto di lavoro a 

tempo parziale del personale della scuola; 

RICHIAMATO il proprio provvedimento prot. AOOUSPTS n. 1862 del 12 giugno 2025, con il quale è stata 

disposta la pubblicazione degli elenchi del personale scolastico della provincia di Trieste 
avente titolo, a far data dal 1° settembre 2025, alla trasformazione del rapporto di lavoro 
da tempo pieno a tempo parziale, alla variazione d’orario ed al rientro dal tempo parziale 
a tempo pieno; 

VISTE   le successive comunicazioni pervenute dagli istituti scolastici, con le quali si segnalano 

alcuni errori materiali e incongruenze nei suddetti elenchi; 

RILEVATA  la necessità di aggiornare gli elenchi in parola e, in particolare, di inserire i nominativi del 
personale che già usufruisce di rapporto di lavoro a tempo parziale, espungere il 
personale già rientrato a tempo pieno nei precedenti anni scolastici, rettificare la classe di 
concorso e/o la sede di titolarità e/o il monte ore settimanale di alcuni di essi; 

VISTO  l’art. 21-nonies, comma 1, della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO   prevalente l’interesse pubblico a rimuovere d’ufficio gli errori materiali riscontrati negli 

elenchi del personale della scuola avente titolo al part time per l’a.s. 2025/26, ristabilendo 
la correttezza e la legittimità della procedura in oggetto nell’esercizio della potestà 
generale di autotutela della Pubblica Amministrazione prevista dall’ordinamento e in 

osservanza dei principi di legalità, buon andamento, imparzialità ed economicità 
dell’azione amministrativa; 

RITENUTO   pertanto di dover procedere al parziale aggiornamento degli elenchi pubblicati con proprio 

decreto prot. AOOUSPTS n. 1862 del 12 giugno 2025; 

DECRETA 

1. Gli elenchi dei docenti e del personale A.T.A. che beneficeranno della trasformazione del rapporto di 
lavoro da tempo pieno a tempo parziale, ovvero da tempo parziale a tempo pieno dall’a.s. 2025/26, 
pubblicati con decreto prot. AOOUSPTS n. 1862 del 12 giugno 2025, sono integrati e/o rettificati 
limitatamente a quanto previsto nell’allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento. 

2. Per quanto non espressamente statuito nel presente provvedimento, trova applicazione il decreto 
AOOUSPTS n. 1862 del 12 giugno 2025. 

             Il Dirigente 
             Valeria ANTEZZA 

 
 
 
 
 
 
Al Personale scolastico interessato 
Ai Dirigenti scolastici della provincia di Trieste 
Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca 
All’ Albo - Sito 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2025-06-23T19:10:15+0200


		2025-06-24T10:26:36+0200
	protocollo




